

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

KAI GDAI \ E I A \ I I AL EI I I MEI \ AL C M AI I LIMI \ ED

康達國際環保有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6136)

截至二零二四年十二

- 收益總額穩定在48.2%。
- 母公司擁有人應佔溢利約為人民幣168.0百萬元，較上年度增加約34.6%，乃由於融資成本及所得稅開支較上年度減少所致。
- 年內母公司普通派通分，較上年度人民幣5.83分增加約34.6%。
- 經營活動所得現金流入淨額維持正值及錄得人民幣403.1百萬元，較上年度增加37.6%。
- 截至二零二四年十二月三十一日止年度，實際總處理量為1,278.4百萬噸，較上年度1,265.7百萬噸溫和增加1.0%。
- 董事會不建議派付截至二零二四年十二月三十一日止年度之末期股息。

康達國際環保有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	附註	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
收益	3	2,261,282	2,216,381
銷售成本		<u>(1,172,268)</u>	<u>(1,140,387)</u>
毛利		1,089,014	1,075,994
其他收入及收益	4	66,814	59,789
銷售及分銷開支		(956)	(994)
行政開支		(284,040)	(283,090)
其他開支		(88,290)	(43,397)
融資成本	5	(544,211)	(578,719)
分佔以下公司損益：			
聯營公司		1,058	4,699
合營企業		<u>(3,146)</u>	<u>(328)</u>
除稅前溢利	6	236,243	233,954
所得稅開支	7	<u>(65,362)</u>	<u>(103,726)</u>
年內溢利		<u>170,881</u>	<u>130,228</u>
下列各項應佔：			
母公司擁有人	8	167,998	124,753
非控股權益		<u>2,883</u>	<u>5,475</u>
		<u>170,881</u>	<u>130,228</u>
母公司普通權益持有人應佔每股盈利			
年度基本溢利(以每股人民幣為單位)	8	<u>7.85分</u>	<u>5.83分</u>
年度攤薄溢利(以每股人民幣為單位)	8	<u>7.85分</u>	<u>5.83分</u>

綜合財務狀況表

二零二四年十二月三十一日

	二零二四年 十二月 三十一日	二零二三年 十二月 三十一日
	附註	人民幣千元
非流動資產		
物業、廠房及設備		48,682
投資物業		53,378
使用權資產		10,465
於聯營公司的投資		1,737
於合營企業的投資		2,286
無形資產—特許經營權		234,998
其他無形資產		74,945
商譽		78,091
金融應收款項	9	1,525,762
遞延稅項資產		1,376,539
預付款項、其他應收款項及其他 q 囑咎酉		1,433
		17,170
		58,325
		9,631,996
		9,512,959
		81,002
		84,362

綜合財務報表附註

1.1 編製基準

該等財務報表已根據國際會計準則理事會(

1.2 會計政策及披露的變動

本集團本年度財務報表首次採用以下經修訂國際財務報告準則。

國際財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回交易中的租賃負債
國際會計準則第1號(修訂本)	負債分類為流動或非流動(「二零二零年修訂本」)
國際會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債(「二零二二年修訂本」)
國際會計準則第7號及 國際財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排

該等經修訂國際財務報告準則的性質及影響載述如下：

- (a) 國際財務報告準則第16號(修訂本)訂明賣方一承租人於計量售後租回交易產生的租賃負債時使用的規定，以確保賣方一承租人不會確認與其所保留使用權有關的任何收益或虧損金額。由於本集團自國際財務報告準則第16號初次應用日起並無任何不依賴指數或利率的變動租賃付款之售後租回交易，該等修訂對本集團的財務狀況或表現並無任何影響。
- (b) 二零二零年修訂本澄清將負債分類為流動或非流動的規定，包括遞延結算的權利及遞延權利必須在報告期末存在。負債的分類不受實體行使其延期結算權利的可能性的影響。該等修訂亦澄清，負債可以其本身的權益工具結算，且僅當可轉換負債的轉換選擇權本身作為權益工具入賬時，負債的條款才不會影響其分類。二零二二年修訂本進一步澄清，在貸款安排所產生的負債契諾中，~~所有~~實體必須於報表披露該等讓款

2. 經營分部資料

為方便管理，本集團經營業務的結構及管理乃按其性質分開處理。本集團各經營分部代表一個戰略業務單位，提供的服務涉及的風險，及回報與其他經營分部不同。經營分部的詳情概述如下：

- (a) 城鎮水務分部涉及設計、建設、改造及運營污水處理廠（「污水處理廠」）、再生水處理廠（「再生水處理廠」）、供水廠（「供水廠」）、水務工程（「水務工程」）及水務諮詢（「水務諮詢」）業務。該分部與本集團其他分部共同經營。

2. 經營分部資料(續)

截至二零二四年十二月三十一日止年度	城鎮水務 人民幣千元	水環境 綜合治理 人民幣千元	鄉村 污水治理 人民幣千元	合計 人民幣千元
分部收益				
向外部客戶銷售	2,160,205	22,133	78,944	2,261,282
分部總收益	2,160,205	22,133	78,944	2,261,282
分部業績	460,393	25,182	21,969	507,544
對賬：				
未分配收入及收益				9,451
分佔未分配聯營公司的損益				18
分佔一家未分配合營企業的損益				(1,753)
企業及其他未分配開支				(76,233)
未分配租賃相關融資成本				(85)
未分配融資成本 (租賃負債利息除外)				(202,699)
除稅前溢利				236,243
分部資產	16,785,400	1,153,880	643,461	18,582,741
對賬：				
企業及其他未分配資產				571,185
總資產				19,153,926
分部負債	12, Å			

2.

2. 經營分部資料(續)

截至二零二三年十二月三十一日止年度	城鎮水務 人民幣千元	水環境 綜合治理 人民幣千元	鄉村 污水治理 人民幣千元	合計 人民幣千元
分部收益				
向外部客戶銷售	2,123,024	43,438	49,919	2,216,381
分部總收益	2,123,024	43,438	49,919	2,216,381
分部業績	512,121	(16,281)	(11,119)	484,721
對賬：				
未分配收入及收益				18,615
分佔未分配聯營公司的損益				3,777
分佔一家未分配合營企業的損益				(42)
企業及其他未分配開支				(56,902)
未分配租賃相關融資成本				(156)
未分配融資成本 (租賃負債利息除外)				(216,059)
除稅前溢利				233,954
分部資產	16,511,177	1,253,543	636,810	18,401,530
對賬：				
企業及其他未分配資產				825,832
總資產				19,227,362
分部負債	12,473,546	489,654	362,094	13,325,294
對賬：				
企業及其他未分配負債				52,036
總負債				13,377,330

2. 經營分部資料(續)

截至二零二三年十二月三十一日止年度	城鎮水務 人民幣千元	水環境 綜合治理 人民幣千元	鄉村 污水治理 人民幣千元	合計 人民幣千元
其他分部資料				
於聯營公司的投資	–	234,258	–	234,258
於聯營公司的未分配投資				319
於一家合營企業的投資	69,656	–	–	69,656
於一家合營企業的未分配投資				8,435
分佔聯營公司的損益	–	922	–	922
分佔未分配聯營公司的損益				3,777
分佔一家合營企業的損益	(286)	–	–	(286)
分佔一家未分配合營企業的損益				(42)
於損益確認的減值虧損淨額 [#]	(31,690)	(2,231)	–	(33,921)
折舊及攤銷	65,837	18	25,046	90,901
未分配折舊及攤銷				3,803
折舊及攤銷總額				<u>94,704</u>
資本開支	15,497	–	19,256	34,753
未分配金額				<u>8</u>
資本開支總額*				<u>34,761</u>

* 資本開支包括添置物業、廠房及設備以及服務特許經營合約資產。

[#] 於損益確認的減值虧損包括金融應收款項減值、合約資產減值、貿易應收款項減值及其他應收款項減值。

2. 經營分部資料(續)

地區資料

(a) 外部客戶收益

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
中國內地	<u>2,261,282</u>	<u>2,216,381</u>

上述收益資料乃基於客戶的地點。

(b) 非流動資產

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
中國內地	<u>12,058,649</u>	<u>12,531,572</u>

所有非流動資產均位於中國內地。上述非流動資產的資料不包括遞延稅項資產。

與主要客戶有關的資料

於年內，本集團兩大客戶產生的收益如下：

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	城鎮水務 人民幣千元	合計 人民幣千元
客戶C	188,092	188,092
客戶B	<u>140,732</u>	<u>140,732</u>
	<u>328,824</u>	<u>328,824</u>

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	城鎮水務 人民幣千元	合計 人民幣千元
客戶A	152,322	152,322
客戶C	<u>134,881</u>	<u>134,881</u>
	<u>287,203</u>	<u>287,203</u>

3. 收益

本集團已就污水處理廠、再生水處理廠、供水廠、污泥處理廠或其他市政基礎設施以建設—運營—移交(「BOT」)或移交—運營—移交(「TOT」)方式與若干政府機構或其指定人員(「授予人」)訂立多項服務特許經營安排。該等服務特許經營安排一般涉及本集團作為經營者(i)以BOT方式就該等安排建設污水處理廠、再生水處理廠、供水廠、污泥處理廠或其他市政基礎設施；(ii)以TOT方式就該等安排支付指定金額；及(iii)於17至30年的期間內(「服務特許經營期間」)代表授予人經營污水處理廠、再生水處理廠、供水廠、污泥處理廠或其他市政基礎設施，而本集團將於服務特許經營期間就其服務按通過定價機制規定的價格獲得報酬。

本集團根據設計採購施工(「EPC」)安排進行其他市政基礎設施的建設工程，並於建設期間與EPC客戶達成訂立建設工程的結算協議。

收益指：(i) BOT安排、EPC安排及其他建設服務項目下建設合約的適當比例合約收益，扣除稅項及政府附加費；(ii) BOT安排及TOT安排下運營污水處理廠、再生水處理廠、供水廠、污泥處理廠或其他市政基礎設施以及提供運營及維護服務的收益；及(iii) 服務特許經營安排的財務收入。於年內各重大收益類別的金額如下：

客戶合約收益

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
運營服務收益	1,251,647	1,295,986
建設服務收益	266,035	173,630
服務特許經營安排的財務收入	<u>743,600</u>	<u>746,765</u>
總計	<u><u>2,261,282</u></u>	<u><u>2,216,381</u></u>

3. 收益(續)

客戶合約收益(續)

(a) 收益資料細分

截至二零二四年十二月三十一日止年度

分部	城鎮水務 人民幣千元	水環境 綜合治理 人民幣千元	鄉村 污水治理 人民幣千元	合計 人民幣千元
客戶合約收益	<u>2,160,205</u>	<u>22,133</u>	<u>78,944</u>	<u>2,261,282</u>
地區市場				
中國內地	<u>2,160,205</u>	<u>22,133</u>	<u>78,944</u>	<u>2,261,282</u>
總額	<u>2,160,205</u>	<u>22,133</u>	<u>78,944</u>	<u>2,261,282</u>

3. 收益(續)

客戶合約收益(續)

(a) 收益資料細分(續)

污水處理、再生水處理、供水以及污泥處理的建設服務、運營服務收益以及服務特許經營安排的財務收入均於一段時間內確認。

(b) 履約責任

於二零二四年十二月三十一日分配至BOT及TOT安排的未履行(或部分未履行)履約責任的交易價格總金額為人民幣330億元(二零二三年：人民幣330億元)。預期於一年以後確認之履約責任與將就BOT及TOT安排履行的服務有關。上文披露的金額不包括受限制的可變代價。

4. 其他收入及收益

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
政府補助*	25,178	20,230
向一家第三方貸款的利息收入	15,643	20,087
銀行利息收入	2,215	2,522
向一家聯營公司及一家合營企業貸款的利息收入	1,985	1,663
租金收入減投資物業折舊	619	1,274
指定為按公平值計入其他全面 收益之股權投資的股息收入	—	9,602
匯兌差額，淨額	—	510
其他	21,174	3,901
總計	66,814	59,789

* 政府補助主要指政府機關授予的增值稅退稅及有關環保技術改進的環境保護基金。若干經政府當局批准與污水處理廠改造有關的環保基金已確認為遞延收入，於預期的改造間隔週期按系統化之基準於損益中確認。並無與該等補助有關的未滿足條件或或然事項。

5. 融資成本

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
計息銀行及其他借款利息	544,126	578,563
租賃負債利息	85	156
總計	544,211	578,719

6. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利乃經扣除／(計入)以下各項後得出：

	附註	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
建設服務成本		208,253	206,487
運營服務成本		<u>964,015</u>	<u>933,900</u>
總服務成本		<u>1,172,268</u>	<u>1,140,387</u>
物業、廠房及設備折舊 使用權資產、廠		5,221	5,758

7. 所得稅開支

由於本集團年內並無在香港產生或賺取應課稅溢利，故並無計提香港利得稅撥備。

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
即期		
— 中國內地	37,414	44,749
遞延	<u>27,948</u>	<u>58,977</u>
年內稅項支出總額	<u>65,362</u>	<u>103,726</u>

8. 母公司普通權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃基於年內母公司普通權益持有人應佔溢利及年內已發行普通股之加權平均數2,139,735,000股(二零二三年：2,139,735,000股)計算。

每股攤薄盈利金額乃根據母公司普通權益持有人應佔年內溢利計算。計算時所採用的普通股加權平均數為本年度發行的普通股數量，即與計算每股基本盈利時採用的數量相同，並假設普通股加權平均數已因全部攤薄潛在普通股被視為已行使或轉換為普通股，而按零代價發行。

每股基本及攤薄盈利乃基於以下各項計算：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
盈利：		
用於計算每股基本及攤薄盈利的		
母公司普通權益持有人應佔溢利	<u>167,998</u>	<u>124,753</u>

	股份數目	
	二零二四年	二零二三年
股份：		
用於計算每股基本及攤薄盈利的		
年內已發行普通股加權平均數	<u>2,139,735,000</u>	<u>2,139,735,000</u>

9. 金融應收款項

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
服務特許經營安排應收款項	11,677,750	11,595,265
減值	<u>(3,769)</u>	<u>(3,015)</u>
賬面淨值	11,673,981	11,592,250
分類為流動資產部分	<u>(2,041,985)</u>	<u>(2,079,291)</u>
非即期部分	<u>9,631,996</u>	<u>9,512,959</u>

服務特許經營安排應收款項產生自建設及運營污水處理廠或污泥處理廠的服務特許經營合約，並於本集團擁有無條件合約權利自授予人或按授予人的指示收取現金時確認。

金融應收款項為未開票應收款項，主要為應收中國內地政府機關的款項，有關政府機關為本集團服務特許經營安排的授予人。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸提升產品。金融應收款項指合約資產，原因是收取代價的權利尚未成為無條件。

金融應收款項減值虧損撥備變動如下：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
於年初	3,015	2,186
減值虧損	46,608	829
轉入持有待售資產	<u>(45,854)</u>	<u>—</u>
於年末	<u>3,769</u>	<u>3,015</u>

減值分析於各報告日期採用撥備矩陣進行。撥備矩陣乃最初根據過往違約率及中國內地已發行信貸債券的已公佈信貸評級估計的違約概率得出。該計算反映概率加權結果及於報告日期可得的有關過往事項、當前狀況及前瞻性信貸風險資料的合理及可靠資料。

虧損撥備增加乃主要由於金融應收款項賬面總值增加所致。

於二零二四年十二月三十一日，本集團賬面值人民幣7,238,507,000元(二零二三年：人民幣7,957,461,000元)的金融應收款項已抵押作授予本集團若干計息銀行及其他借款的擔保(附註13)。

$$-2T_m \quad (-)T_j \quad 0.52E$$

11. 貿易應收款項

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
貿易應收款項	3,299,208	2,918,555
減值	(129,520)	(110,042)
賬面淨值	<u>3,169,688</u>	<u>2,808,513</u>

本集團的主要客戶為中國政府機構或代理。本集團不僅根據其服務特許經營安排提供建設服務及運營服務，亦提供其他建設服務項目下的建設服務。

貿易應收款項指根據規管相關交易的合約所列明的條款而應收客戶的未結清款項。本集團並無向建設服務客戶授出統一標準的信用期。個別建設服務客戶的信用期乃按個別基準考慮。貿易應收款項免息。

本集團的貿易應收款項包括應收本集團聯營公司款項為人民幣99,297,000元(二零二三年：人民幣108,664,000元)，該等款項按本集團向主要客戶提供的類似信貸條款償還。

於二零二四年十二月三十一日，本集團賬面值人民幣1,444,439,000元(二零二三年：人民幣1,181,567,000元)的貿易應收款項已抵押作授予本集團若干計息銀行及其他借款的擔保(附註13)。

於報告期末，根據發票日期及扣除虧損撥備後，本集團的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
3個月內	530,805	531,465
4至6個月	428,710	388,458
7至12個月	585,175	460,962
超過12個月	<u>1,624,998</u>	<u>1,427,628</u>
總計	<u>3,169,688</u>	<u>2,808,513</u>

11. 貿易應收款項(續)

貿易應收款項的減值虧損撥備變動如下：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
於年初	110,042	79,396
減值虧損淨額(附註6)	<u>19,478</u>	<u>30,646</u>
於年末	<u>129,520</u>	<u>110,042</u>

於各報告日期採用撥備矩陣進行減值分析，以計量預期信貸虧損。撥備率乃基於具有類似虧損模式(即地區、產品類別、客戶類別及評級以及信用證或其他信貸保險形式的保障範圍)的多個客戶分部組別的逾期日數釐定。該計算反映或然率加權結果、貨幣時間價值及於報告日期可得的有關過往事項、當前狀況及未來經濟狀況預測的影響。

12. 貿易應付款項減值

13. 計息銀行及其他借款

	二零二四年十二月三十一日			二零二三年十二月三十一日		
	實際利率 (%)	到期年份	人民幣千元	實際利率 (%)	到期年份	人民幣千元
即期						
租賃負債	4.01-4.91	二零二五年	427	4.21-4.91	二零二四年	1,113
銀行貸款一有抵押	2.90-4.50	二零二五年	382,148	3.00-4.35	二零二四年	388,797
銀行貸款一無抵押	3.10-6.96	二零二五年	1,272,985	2.60-6.96	二零二四年	1,300,100
長期銀行貸款的即期部分 —有抵押	3.60-6.00	二零二五年	384,876	3.47-8.84	二零二四年	1,017,333
長期銀行貸款的即期部分 —無抵押	1.20-5.50	二零二五年	99,811	1.20-5.50	二零二四年	68,462
長期其他貸款的即期部分 —有抵押	4.60-6.65	二零二五年	682,358	4.84-7.14	二零二四年	634,120
長期其他貸款的即期部分 —無抵押	6.50-9.40	二零二五年	138,599	7.50-8.43	二零二四年	91,550
即期總額			2,961,204			3,501,475
非即期						
租賃負債	4.01-4.91	二零二六年至 二零三九年	1,521	4.21-4.91	二零二五年至 二零三九年	1,503
長期銀行貸款一有抵押	3.60-6.00	二零二六年至 二零四五年	3,443,700	3.47-5.30	二零二五年至 二零四五年	3,213,752
長期銀行貸款一無抵押	1.20-5.50	二零二六年至 二零三九年	512,415	1.20-5.50	二零二五年至 二零二六年	540,935
長期其他貸款一有抵押	4.60-6.65	二零二六年至 二零三四年	1,765,963	4.84-7.14	二零二五年至 二零三零年	1,788,617
長期其他貸款一無抵押						

13. 計息銀行及其他借款(續)

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
分析：		
應償還計息銀行及		
其他借款：		
一年以內	2,961,204	3,501,475
第二年	2,694,703	1,978,297
第三至第五年(包括首尾兩年)	2,218,571	2,391,240
五年後	1,737,798	2,046,023
總計	9,612,276	9,917,035

上述有抵押計息銀行及其他借款以若干資產作抵押，其賬面值如下：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
物業、廠房及設備	8,138	9,965
投資物業	571	571
金融應收款項(附註9)	7,238,507	7,957,461
貿易應收款項(附註11)	1,444,439	1,181,567
抵押存款	60,287	21,358
無形資產—特許經營權	1,106,152	1,254,846
合約資產(附註10)	70,277	12,590

本集團為數人民幣3,546,844,000元(二零二三年：人民幣3,827,272,000元)的計息銀行及其他借款以本公司於若干附屬公司的投資作抵押。

本集團為數人民幣432,350,000元(二零二三年：人民幣474,365,000元)的計息銀行及其他借款由本公司一名董事擔保。

14. 報告期後事項

於二零二四年十二月三十一日後並無發生重大事項。

管理層討論及分析

業務回顧

截至二零二四年十二月三十一日止年度(「報告期」)，本集團主要業務仍集中在城鎮水務領域，兼顧水環境綜合治理及鄉村污水治理等領域的現有項目。

城鎮水務的範圍包括設計、建設、升級及營運污水處理廠、再生水處理廠、污泥處理廠、供水廠及營運及維護政府委託的污水處理設施(「運營及維護」)。本集團業務通過執行BOT、TOT、公私營合作(「PPP」)、建設—擁有一運營(「BOO」)、EPC以及運營及維護合約，已覆蓋城鎮水務行業的整體產業鏈。於二零二四年十二月三十一日，本集團在運營服務特許經營安排項目達到105個，在運營處理能力突破每日四百萬噸。

水環境綜合治理的範圍包括流域綜合治理及改善、黑臭水體處理及海綿城市建設等。本集團通過執行過往已簽訂的PPP和EPC合約，從事水環境綜合治理業務。

鄉村污水治理的範圍包括建設及營運「美麗鄉村水環境設施」，例如：污水處理設施設備和污水收集管網建設，以達至鄉村居住環境改善。本集團於二零一六年開始通過執行PPP合約開展此類業務。

未來，本集團將繼續以獲得穩定現金流的城鎮水務業務為發展重心，同時擇優投資水務產業鏈上下游的增值領域。本集團對前景及未來的盈利能力充滿信心，並且我們將更加努力提升本集團的盈利能力和效益。

1.1 城鎮水務

於二零二四年十二月三十一日，本集團共訂立110個服務特許經營安排項目，包括104個污水處理廠、1個供水廠、3個污泥處理廠及2個再生水處理廠。未來本集團將通過進一步擴展城鎮水務處理產業鏈，實現盈利能力與競爭力的提升。

本集團於二零二四年十二月三十一日的現有項目分析如下：

	日污水 處理能力	日供水 能力	日再生水 處理能力	日污泥 處理能力	總計
(噸)					
運營中	4,089,500	–	65,000	550	4,155,050
尚未開始運營/ 尚未移交	<u>140,500</u>	<u>30,000</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>170,500</u>
總計	<u><u>4,230,000</u></u>	<u><u>30,000</u></u>	<u><u>65,000</u></u>	<u><u>550</u></u>	<u><u>4,325,550</u></u>
(項目數量)					
運營中	100	–	2	3	105
尚未開始運營/ 尚未移交	<u>4</u>	<u>1</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>5</u>
總計	<u><u>104</u></u>	<u><u>1</u></u>	<u><u>2</u></u>	<u><u>3</u></u>	<u><u>110</u></u>

			截至 二零二四年 十二月三十一日 止年度的 實際處理量 (百萬噸)
	項目數量	處理量 (噸／日)	
污水處理服務			
山東	47	1,270,000	365.2
河南	22	1,040,000	315.8
黑龍江	6	425,000	142.5
山西	2	350,000	117.0
浙江	2	250,000	89.8
廣東	4	220,000	71.4
安徽	2	160,000	57.9
江蘇	5	100,000	35.4
其他省／直轄市*	14	415,000	79.0
	104	4,230,000	1,274.0
供水服務			
	1	30,000	—
再生水處理服務			
	2	65,000	4.4
合計	107	4,325,000	1,278.4
污泥處理服務			
	3	550	—
合計	110	4,325,550	1,278.4

* 其他省／直轄市包括北京、天津、河北、吉林、遼寧、陝西、四川及福建。

1.1.1 運營服務

於二零二四年十二月三十一日，本集團在中國內地有100個運營中的污水處理項目、2個再生水處理項目及3個污泥處理項目。截至二零二四年十二月三十一日止年度，運營中污水處理廠、再生水處理廠及污泥處理廠的每日總處理量分別為4,089,500噸(二零二三年：4,024,500噸)、65,000噸(二零二三年：65,000噸)及550噸(二零二三年：550噸)。截至二零二四年十二月三十一日止年度，運營中污水處理廠及再生水處理廠的年使用率約為85%(二零二三年：85%)。截至二零二四年十二月三十一日止年度的實際平均水處理費約為每噸人民幣1.60元(二零二三年：約為每噸人民幣1.59元)。截至二零二四年十二月三十一日止年度的實際總處理量為1,278.4百萬噸，較去年同期小幅增加(截至二零二三年十二月三十一日止年度：1,265.7百萬噸)。

本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度城鎮水務服務的總運營收益為人民幣1,176.2百萬元，較去年同期減少約7%(截至二零二三年十二月三十一日止年度：人民幣1,265.3百萬元)。相關減少主要由於項目完成後審計造成收入扣減的一次性影響及報告期內處置了特許經營權項目。

1.1.2 建設服務

本集團城鎮水務業務以BOT、BOO及

截至二零二四年十二月三十一日止年度，已就21個項目確認建設收益，包括17個污水處理廠、1個供水廠、1個再生水處理廠及2個污泥處理廠，主要位於中國內地的山東省、山西省及天津市。截至二零二四年十二月三十一日止年度，該等項目的總建設收益為人民幣251.2百萬元，同比增加約108%（截至二零二三年十二月三十一日止年度：人民幣121.0百萬元），相應增加主要由於新提標項目的建設工程增加。於二零二四年十二月三十一日，該等服務特許經營安排水廠（仍在建設階段）的每日總處理量為50,500噸，包括污水處理廠20,500噸及供水廠30,000噸。

1.2 水環境綜合治理

二零二四年，本集團繼續致力於執行現有水環境綜合治理項目。於二零二四年十二月三十一日，大部分項目已經完工。本集團仍致力於降低現有項目的風險並提升合理利潤。本集團將整合資源，以執行EPC與運營及維護合約下的水環境綜合治理項目。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團有2個處於建設階段的水環境綜合治理項目。這些項目主要位於中國內地的江西省。截至二零二四年十二月三十一日止年度，該等項目總收益為人民幣22.1百萬元，較去年同期減少約49%（截至二零二三年十二月三十一日止年度：人民幣43.4百萬元）。相應減少主要由於大部分現有EPC項目完工。

1.3 鄉村污水治理

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團有2個鄉村污水治理項目。這些項目位於中國內地的廣東省。截至二零二四年十二月三十一日止年度，該等項目總收益為人民幣78.9百萬元，同比增加約58%（截至二零二三年十二月三十一日止年度：人民幣49.9百萬元）。相應增加主要由於建設工程收益的減少以及這兩個項目投運帶來運營收益增加的淨影響。

財務分析

收益

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團錄得收益人民幣2,261.3百萬元，較去年同期的人民幣2,216.4百萬元增加人民幣44.9百萬元。該增加主要是由於建設收益增加人民幣92.4百萬元及運營收益減少人民幣44.3百萬元。建設收益的增加主要是由於城鎮水務新提標項目的建設工程增加。運營收益減少主要是由於城鎮水務部分項目完成後審計造成收入扣減的一次性影響及報告期內處置了特許經營權項目。

銷售成本

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團的銷售成本為人民幣1,172.3百萬元(包括建設成本人民幣208.3百萬元及水處理廠的運營成本人民幣964.0百萬元)，較去年同期的人民幣1,140.4百萬元增加約3%。該增加主要是由於運營成本的增加人民幣30.1百萬元及建設成本增加人民幣1.8百萬元。該運營成本的增加主要是由於提標改造及擴建項目運營數增加及攤銷成本上漲。該建設成本的增加主要是由於新提標項目的建設工程增加，與建設收益的增加相符合。

毛利率

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團毛利率較去年同期48.5%維持穩定在48.2%。

其他收入及收益

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團錄得其他收入及收益人民幣66.8百萬元，較去年同期的人民幣59.8百萬元增加約12%。報告期內的金額主要包括政府補助人民幣25.2百萬元，其主要組成部分包括「關於印發《資源綜合利用產品和勞務增值稅優惠目錄》的通知(財稅[2015] 78號文)」項下增值稅退稅以及環保補貼、債務重組淨收益人民幣15.4百萬元、銀行利息收入人民幣2.2百萬元、向一家第三方、一家合營企業及一家聯營公司貸款而收取的利息收入人民幣17.6百萬元以及投資收益人民幣1.4百萬元。

行政開支

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團的行政開支為人民幣284.0百萬元，較去年同期的人民幣283.1百萬元略有增加。

其他開支

截至二零二四年十二月三十一日止年度，其他開支為人民幣88.3百萬元，較去年同期的人民幣43.4百萬元增加約103%。該增加主要是由於匯兌虧損增加，營業外支出、特許經營權資產處置損失及減值虧損增加。

融資成本

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團的融資成本為人民幣544.2百萬元，主要包括計息銀行借款和其他借款產生的利息，較去年同期人民幣578.7百萬元減少約6%。融資成本減少主要是由於基準利率下調。平均計息銀行借款和其他借款餘額(包括轉入持有待售負債的部分金額為人民幣241.7百萬元)增加人民幣166.1百萬元，平均借款利率為5.51%，較去年同期下降0.44個百分點。

分佔聯營公司溢利及虧損

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團分佔聯營公司溢利為人民幣1.1百萬元，較去年同期分佔聯營公司溢利人民幣4.7百萬元大幅減少。本集團將進一

合約資產

	於	
	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
合約資產	545,787	1,254,996
分類為即期部分	<u>(53,057)</u>	<u>(77,629)</u>
非即期部分	<u>492,730</u>	<u>1,177,367</u>

於二零二四年十二月三十一日，本集團合約資產人民幣545.8百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣1,255.0百萬元)減少人民幣709.2百萬元，主要由於合約資產重新分類至金融應收款項，以及來自於本集團BOT、PPP以及EPC合約項目的建設增加的淨廠價

於二零二四年十二月三十一日，本集團貿易應收款項(包括轉入持有待售資產的部分金額為人民幣24.7百萬元)為人民幣3,194.4百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣2,808.5百萬元)，主要來自於城鎮水務項目的污水處理及污泥處理服務，以及本集團水環境綜合治理項目的建設服務。該結餘增加人民幣385.9百萬元，主要是由於(i) 城鎮水務項目應收款項增加約人民幣393.2百萬元，(ii) 水環境綜合治理項目應收款項淨減少約人民幣60.5百萬元，包括EPC項目按進度結算產生的應收款項約人民幣14.4百萬元以及自EPC及BT項目收取現金或應收賬款抵賬約人民幣74.9百萬元，

現金及現金等價物

於二零二四年十二月三十一日，本集團現金及現金等價物(包括轉入持有待售資產的部分金額為人民幣54.9百萬元)為人民幣177.1百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣248.4百萬元)，較去年期末減少人民幣71.3百萬元。該減少主要是由於本集團融資活動的現金流出增加所致。

	截至十二月三十一日	
	止年度	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
經營活動所得現金流量淨額 ⁽¹⁾	403,143	292,922
投資活動所得現金流量淨額	151,770	12,804
融資活動所用現金流量淨額	(626,024)	(257,108)

貿易應付款項及應付票據

於二零二四年十二月三十一日，本集團的計息債務總額(包括轉入持有待售負債的部分金額為人民幣241.7百萬元)減少至人民幣9,854.0百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣9,917.0百萬元)，其僅由銀行及其他借款構成。於二零二四年十二月三十一日，本集團的計息債務中的69.4%(二零二三年十二月三十一日：64.7%)屬長期債務；超過69%的計息銀行及其他借款按浮動利率計息。

於二零二四年十二月三十一日，本集團的銀行授信額度為人民幣58,314.4百萬元，其中人民幣50,475.6百萬元並未動用。未動用金額人民幣49,632.0百萬元主要受限制用於投資環保基礎設施及綜合治理。

於二零二四年十二月三十一日，本集團資產負債比率(按負債總額除以資產總值計算)降低至68.6%，而於去年同期的資產負債比率為69.6%。

本集團資產抵押

於二零二四年十二月三十一日，計息銀行借款和其他借款(包括轉入持有待售負債的部分金額為人民幣241.7百萬元)的未償還結餘約為人民幣9,8

僱員及薪酬政策

於二零二四年十二月三十一日，本集團聘有2,285名僱員。本集團的薪酬組合一般參照市場情況及個人表現釐定。薪金一般會根據表現評核及其他相關因素每年進行檢討。本集團為其僱員提供外部及內部培訓計劃。

就退休金計劃供款而言，本集團採納一項界定供款計劃。本集團向界定供款計劃作出的供款於產生時確認為開支。本集團及其附屬公司不可使用被沒收供款(由僱主代表於有關供款全數歸屬前退出計劃的僱員作出)以減低現有供款水準。

或然負債

於二零二四年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債(二零二三年十二月三十一日：無)。

外匯風險

本公司的大部分附屬公司在中國經營業務，交易大多以人民幣列值及結算。於二零二四年十二月三十一日，除以外幣計值的銀行存款及若干金額的計息銀行借款外，本集團經營業務並無涉及重大外幣風險。目前，本集團並無使用衍生金融工具以對沖其外幣風險。

報告期後事項

除披露者外，於二零二四年十二月三十一日後並無發生重大事項。

擬派末期股息

董事會不建議派付截至二零二四年十二月三十一日止年度之末期股息(截至二零二三年十二月三十一日止年度：無)。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零二五年六月三日(星期二)至二零二五年六月六日(星期五)(包括首尾兩日)暫停辦理本公司的股份(「股份」)過戶登記，期間不會辦理任何股份過戶登記手續。符合資格出席本公司應屆股東週年大會(「股東週年大會」)並於會上投票之記錄日期為二零二五年六月六日(星期五)。為符合資格出席股東週年大會並於會上表決，所有股份過戶文件連同相關股票必須於二零二五年六月二日(星期一)下午四時三十分前交回本公司的香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

足夠公眾持股量

根據本公司可獲取的公開資料及就董事所知，截至二零二四年十二月三十一日止年度直至本公告日期，本公司已發行股本總額中至少25%(香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)規定及根據香港聯交所證券上市規則(「上市規則」)所批准的最低公眾持股百分比)一直由公眾持有。

企業管治

本公司致力於維持高標準的企業管治以保障本公司的股東利益及提升企業價值及問責性。截至二零二四年十二月三十一日止年度，本公司已遵守上市規則附錄C1所載企業管治守則(「企業管治守則」)所有適用條文。

審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)現時由三名獨立非執行成員

購買、出售及贖回本公司上市證券

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

附於香港聯交所及本公司網站登載綜合年度業績及二零二四年年度報告

本年度業公一